
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 
με το άρθρο 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

2	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 14958/ΥΠΕ/5/02178/
Ε/ν.3299/2004/29.3.2012 (Β’1099) απόφασης του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-
γή στις διατάξεις του ν.  3299/2004 επένδυσης 
της εταιρείας ΦΡΑΝΤΣ ΣΟΥΜΕΡΕΡ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. «SUMMERER 
ENERGY AE» (ΦΡΑΝΤΣ ΣΟΥΜΜΕΡΕΡ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 
«SUMMERER ENERGY AE» βάσει του καταστατι-
κού) για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με 
το κίνητρο της επιχορήγησης, κατόπιν αιτήματος 
του φορέα».

3	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3122.1/3908/24264/ 
9.9.2005 κοινής υπουργικής απόφασης περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«EURONAV SHIP MANAGEMENT (HELLAS) LTD.» 
που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./314/9651	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 
με το άρθρο 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54) (εξουσιοδο-

τική διάταξη).

2. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

9. Tην υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

10. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/3124/Σ.871/20.5.2024 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας. 

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ, σε κενή 
οργανική θέση του κλάδου-ειδικότητας ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ στο Ν. Αρκαδίας, σύμφωνα με το άρθρο 19 
του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5763

59075

17.10.2024 11:59:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59076 Τεύχος B’ 5763/16.10.2024

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

(2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 14958/ΥΠΕ/5/02178/Ε/ 

ν.3299/2004/29.3.2012 (Β’1099) απόφασης του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 

και Ναυτιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-

γή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 επένδυσης 

της εταιρείας ΦΡΑΝΤΣ ΣΟΥΜΕΡΕΡ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. «SUMMERER 

ENERGY AE» (ΦΡΑΝΤΣ ΣΟΥΜΜΕΡΕΡ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 

«SUMMERER ENERGY AE» βάσει του καταστατι-

κού) για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 

με το κίνητρο της επιχορήγησης, κατόπιν αιτή-

ματος του φορέα».

Με την υπό στοιχεία 77603/ΥΠΕ/5/02178/Ε/ν.3299/ 

2004/9.10.2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γε-

νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμε-

σων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 

ανακαλείται η υπό στοιχεία 14958/ΥΠΕ/5/02178/Ε/ 

ν.3299/2004/29.3.2012 (Β’1099) απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι-

λίας με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 

του ν.  3299/2004 επένδυσης της εταιρείας ΦΡΑΝΤΣ 

ΣΟΥΜΕΡΕΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 

δ.τ. «SUMMERER ENERGY AE» (ΦΡΑΝΤΣ ΣΟΥΜΜΕΡΕΡ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 

δ.τ. «SUMMERER ENERGY AE» βάσει του καταστατικού) 

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 

της επιχορήγησης, που αναφέρεται στην στη δημιουργία 

φωτοβολταϊκού σταθμού, ονομαστικής ισχύος 100 ΚW, 

(401.1 κωδ. Κλάδου ΣΤΑΚΟΔ 2003) στη θέση Καψιά, του 

Δήμου Τρίπολης, του Νομού Αρκαδίας, συνολικού επι-

λέξιμου και ενισχυόμενου κόστους τριακοσίων εξήντα 

χιλιάδων (360.000,00 €), με ποσοστό επιχορήγησης 40%, 

δηλαδή ποσό επιχορήγησης ύψους εκατόν σαράντα τεσ-

σάρων χιλιάδων ευρώ (144.000,00 €).

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 

του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 27 παρ. του ν. 4399/2016, σύμφωνα με τις οποίες 

δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της Κεντρι-

κής Γνωμοδοτικής Επιτροπής. 

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 

εκταμίευση επιχορήγησης (προκαταβολή ή δόση).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ 

Αριθμ. 2212.2-1/3908/73456/2024	 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3122.1/3908/24264/ 
9.9.2005 κοινής υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «EURONAV SHIP MANAGEMENT (HELLAS) 
LTD.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’  114),
ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),
ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας  - Ναυτιλίας και Αι-
γαίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2/ 
25747/2020/4.5.2020 (Β’  1772) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20.12.2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1.12.1994 (Β’ 919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιζ. της υπ’ αρ. 3122.1/3908/24264/9.9.2005 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 190 και 218).

2. Τo με κωδικό αριθμό 713579826955 0319 0068  
e- Παράβολo Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59077Τεύχος B’ 5763/16.10.2024

3. Την από 3 Οκτωβρίου 2024 αίτηση της εταιρείας 

«EURONAV SHIP MANAGEMENT (HELLAS) LTD.» για τρο-

ποποίηση της απόφασης εγκατάστασης ως προς την 

επωνυμία της εταιρείας.

4. Το από 1 Οκτωβρίου 2024 πιστοποιητικό καταχώρη-

σης τροποποίησης καταστατικού του Εφόρου Εταιρειών 

της ΛΙΒΕΡΙΑΣ από το οποίο προκύπτει ότι καταχωρήθηκε 

νόμιμα η αλλαγή της επωνυμίας της ανωτέρω εταιρείας, 

αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 3122.1/3908/24264/ 

9.9.2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 190 και 

218) περί εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-

ρείας «EURONAV SHIP MANAGEMENT (HELLAS) LTD.» 

που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ ως προς την επωνυμία, από 

«EURONAV SHIP MANAGEMENT (HELLAS) LTD.» (παλαιά) 

σε «ANGLO-EASTERN SHIP MANAGEMENT (HELLAS) 

LTD.» (νέα επωνυμία).

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 

από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-

τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 3122.1/ 
3908/24264/9.9.2005 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας 
(ΑΠΣ 190 και 218).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 15  Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59078 Τεύχος B’ 5763/16.10.2024

*02057631610240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


